MINISTERE DES AFFAIRES ETRANGERES

DIRECTION DES ARCHIVES

Afrique-Levant
Levant
Syrie
1966-1970
2038INVA

Etat de versement établi par le bureau d’ordre en février 1979, dactylographié en
novembre 2022



Référence : FRMAE 2038INVA

Intitulé : Direction Afrique-Levant Levant / Syrie (1966 — 1970)
Dates prépondérantes : 1966-1970

Dates extrémes : 1966-1970

Niveau de description : série organique

Présentation, importance matérielle et support : 23 articles, 2.5 ml

Producteur : Direction Afrique-Levant, sous-direction Levant
Modalités d’entrée : versement administratif. La dactylographie de 1’état de versement en

2022 a permis de reprendre la numérotation des cartons du fonds, dont l'ancien état de
versement proposait une version erronée (décalage d'un numéro).

Conditions d’acces : les documents sont soumis aux délais de communicabilité des archives
publiques prévus par le Code du patrimoine

Conditions de reproduction : la reproduction est libre pour les documents communicables,
dans les conditions prévues par le reglement de la salle de lecture

Controle de la description : Sarah CLINET, conservateur en chef du patrimoine

Date de la description : 08/11/2022



Afrique-Levant Levant - Syrie

1966-1970
2038INVA
N° Cote du Contenu Dates
carton | bureau
d’ordre
1870 1 REPRESENTATIONS FRANCAISE ET ETRANGERES
1.1 Corps diplomatique (en général), déplacements des 1966-1967
diplomates
1.2 Représentation diplomatique francaise :
1.2.A Activité du poste — fétes : 14 juillet, 11 novembre, 1966-1970
décorations et décorations pour Syriens
1.2.B Dossier personnel de I’ Ambassadeur (lettres de créance,  1966-1970
instructions, rapports de voyages en Syrie) :
- M. Charles Roux (1966-1969)
- M. Henri Mazoyer (1967-1970)
- M. André Négre (1970)
1.2.C Personnel de I’ Ambassade 1966-1968
1.2.D Attachés divers : culturels, militaires 1966-1970
12 F Questions administratives : transmission de 1968-1969
télégrammes, liaisons radio
13 Représentation consulaire francaise : consulats d’Alep et 1966-1970
Lattaquié
1.4 Représentations étrangeres en Syrie (dossiers par ordre
alphabétique) :
- Algérie-Allemagne (RDA) 1966-1970
- Allemagne (RFA) 1966-1968
- Allemagne (FRA), représentation par la France des biens  1969-1970
et intéréts privés allemands
- Argentine-Yemen 1966-1970
1871 2 REPRESENTATION DE LA SYRIE A L’ ETRANGER
2.1 Ministére des Affaires étrangeres 1968-1970
2.2 Mouvements diplomatiques 1966-1970
2.3 Représentation syrienne en France — dossiers des 1966 — 1970
Ambassadeurs (lettres de créance) :
- M. Sami El Jundi (1967-1968)
- M. Kamel Hussein (1969-1970)
24 Représentation de la Syrie a 1’étranger (dossiers par ordre 1966-1970
alphabétique) : Albanie-Yougoslavie
3 PRESSE ET INFORMATION - DOCUMENTATION
3.1 Documentation générale sur la Syrie — notes — presse et 1968-1970
information en général — censure
3.2 Presse syrienne, dont sous-dossier presse nationale en 1967-1970
langue francaise
34 Agence de presse locale 1966




1871

(suite)

1872

1873

1874

3.6

3.7

3.8

3.9

3.10

3.11

3.12

41

4.2

4.3

4.4

4.6

51

52

53

54

55

55

55

Journalistes francais en Syrie — presse francaise sur la
Syrie

Journalistes Syriens en France
Presse étrangére — journalistes étrangers
Propagande

Demandes officielles de documentation — renseignements
divers

Radio-télévision locale — radio-télévision : procédé
SECAM — émetteur — émissions en francais (voir projet
accord ORTF et radiotélévision syrienne en 11.12)

Cinéma (festival de film)

QUESTIONS MILITAIRES

Généralités — accords militaires — armée — mobilisation —
organisation de la défense

Personnel militaire — Haut commandement
Manifestations militaires
Matériel de guerre — ventes d’armes

Aviation militaire : présentation par la France de 1’avion
Nord 262

POLITIQUE INTERIEURE
Constitution — Féte nationale — Anniversaires

Chef de I’Etat (intronisation, discours, interviews,
déplacements) :

- M. Atassi (1966-1970)

- M. Ahmed EI Khatib (1970)

Gouvernements, remaniements ministériels

Ministres, personnalités diverses, biographie, déclarations,
interviews, déplacements, voyages

Situation intérieure, complots, révolution — coup d’Etat
(février 1966). Arrestations : voir 5.10

- 1966

- 1967-1968

- 1969-1970

Ephémérides :
- 1966-1968
- 1969

Revue de presse syrienne :
- 1966

- 1967

- 1968

- janvier-avril 1969

1967-1970

1966-1968

1970

1969

1970

1967 — 1970

1967-1970

1966-1970

1966-1968

1966-1970

1966-1970

1968

1966-1970

1966-1970

1966-1970

1966-1970

1966

1967-1970

1966-1969

1966-1969



1875
1876
1877
1878

1879

1880

1881

5.6

5.6

5.7

5.8
59

5.10

511

5.12
5.13

5.14

6.1

6.2

6.3
6.4

6.5

6.6

6.6.A
6.6.B
6.6.C
6.6.D

7.1

- mai-octobre 1969
- novembre 1969-avril 1970
- mai-octobre 1970
- novembre-décembre 1970

Partis politiques, dont sous-dossier parti communiste
syrien

Parti baath :

- 1966

-1967-1969

- 1970

Mouvement de libération — dissidence — terrorisme. Voir
aussi attitude de la Syrie vis-a-vis des organisations de
résistance du terrorisme en 7.3.PA

Minorités (juifs, kurdes, arméniens)

Lois en général — réformes — Iégislation

Magistrature — Tribunaux — Procés politiques —
Arrestations — Amnistie

Questions religieuses — rapport Eglise-Etat — Différentes
églises, dont sous-dossiers communauté grecque
catholique ; communauté grecque orthodoxe ;
communauté syrienne catholique

Syndicats — action politique

Police — espionnage

Administration — Fonction publique

RELATIONS DE LA SYRIE AVEC LA FRANCE
Liste des traités et accords

Visites officielles syriennes ou frangaises (Chef d’Etat —
Premier ministre — Ministres), dont sous-dossiers séjours a
Paris du Dr. Markhous (1966) ; voyage en France du Dr.
Youssef Zouayen (11-15 décembre 1968)

Relations politiques, dont sous-dossier décés du G de
Gaulle

Relations économiques, dont sous-dossier réglement des
créances commerciales frangaises

Relations financieres
Relations militaires :
Dossier général
Missions militaires
Escales de navires de guerre
Stagiaires militaires en France ou frangais en Syrie

RELATIONS EXTERIEURES

Relations extérieures :

1969
1969-1970
1970
1970

1966-1970

1966-1970

1967-1970

1966-1970
1966-1970

1966-1969

1966-1970

1966-1968
1967-1970

1966-1968

1968-1969

1966-1970

1966-1970

1966-1970

1966-1968

1967-1969
1967-1968
1967

1966-1970



1881
(suite)

1882

1883

1884

1885

1886

1887

1888

7.1.A

7.1B

7.1B

7.3

7.3.1S

7.3.PA

7.3.PRO

7.3

7.4

7.5

7.7

8.1

8.1

8.1

8.2

8.3

8.3

Politique extérieure, dont sous-dossier déclarations du
Ministre des Affaires étrangéres

Rapports Syrie-ONU au sujet du conflit

Rapports Syrie-Nations Unies ainsi qu’avec tous les
organismes dépendant de ’ONU

Relations diplomatiques, politiques, économiques,
financiéres, militaires avec les pays arabes :
Relations avec Israél. Voir également le dossier plus
complet Relations avec la Syrie de la série Israél
Relations avec Jérusalem — Affaires palestiniennes,
organisations de résistance et de terrorisme
Attitude de la Syrie vis-a-vis du conflit, de la crise au
Moyen-Orient
Relations avec divers pays arabes :
- Algérie-Golfe Persique
- Irak, sous-dossiers 1966-1968 ; 1969-1970
- Jordanie-Koweit
- Liban
- Libye-Ligue Arabe
- RAU, sous-dossiers 1966-1967 ; 1968-1969
- Soudan-Yémen

Relations avec les autres pays (sauf arabes) :

- Afrique-Albanie

- Allemagne (RDA), sous dossiers 1966-1968 ; 1969-1970
- Allemagne (RFA), sous-dossiers 1966-1967 ; 1968-1970
- Antilles-Bulgarie

- Cambodge-Espagne

- Etats-Unis

- Ethiopie-Grande-Bretagne

- Hongrie-Mongolie

- Népal-Rhodésie du Sud

- Roumanie-Turquie

- URSS, sous-dossiers 1966-1967 ; 1968-1970

- Vatican-Yougoslavie

Conférences — Congrés

Questions syndicales

ECONOMIE ET COMMERCE
Situation économique de la Syrie

Commerce extérieur (exportations-importations) — la Syrie
et la CEE

Rapports économiques des conseillers commerciaux et
financiers :

- 1966-1969

-1970

Assistance technique (sauf la France) de divers pays

Mines — phosphates — gaz — pétrole, dont sous-dossier
relations France-Syrie dans le domaine pétrolier

Pétrole, conflit entre I’IPC et le gouvernement syrien
- 1966
- 1967-1970

1966-1969

1966-1970
1966-1970

1966-1970
1966-1970

1966-1970

1966-1970
1966-1970
1966-1970
1966-1970
1966-1970
1966-1969
1966-1970

1967-1969
1966-1970
1966-1970
1966-1970
1966-1970
1966-1970
1966-1970
1966-1970
1966

1966-1970
1966-1970
1966-1970

1966-1970

1969

1966-1970

1966-1970

1966-1969

1970
1966-1967

1966-1970

1966-1970



1889

1890

1891

8.4

8.5

8.6

8.10

8.11

9.1

9.2

9.3

9.4

95

10

10.3

104

10.5

10.6

10.8

10.9

11

111

11.2

11.3

115

11.6

11.7

11.8

11.8

Electricité — barrages, dont sous-dossier barrage sur
I’Euphrate

Textile — industries diverses

Agriculture — coton — irrigation, dont sous-dossier FAO
(OAA) - PAM

Foires — expositions commerciales

Emigration

FINANCES

Budget — généralités

Situation financiére — BIRD

Change — transferts de fonds — monnaie
Banque d’Etat — banques diverses

Douane

TRAVAUX PUBLICS ET COMMUNICATIONS
Routes — chemins de fer
Navigation — navires de commerce — ports

Aviation civile — aéroports — escales et autorisations de
survol — OACI

Postes et télécommunications
Tourisme — Pelerinages

Villes - jumelages

EDUCATION ET RELATIONS CULTURELLES
UNESCO

Ministre de I’Education nationale — enseignement en
général

Enseignement primaire
Enseignement supérieur — Universités
Enseignement technique

Sports

Relations culturelles avec la France — enseignement du
frangais

Accords culturels et de coopération technique —

coopération culturelle et technique — mission de
coopération frangaise — experts — assistance technique

_7_

1966-1970

1966-1970

1966-1970

1966-1970

1966

1966-1969
1967-1969
1967-1968
1966-1967

1968

1966-1969
1967-1969

1966-1970

1966-1970
1966

1967

1968-1970

1967-1968

1970
1966-1969
1968
1967

1966-1970

1966-1970



1891
(suite)

1892

11.9

11.10

11.11

11.12

11.13

11.14

11.16

11.17

11.18

11.19

11.21

12

12.1

12.2

12.3

12.4

12.5

12.6

12.7

13

131

13.2

13.7

14

Tournées théatrales — congreés

Professeurs syriens en France et professeurs francais
(conférences, missions, stages)

Le livre francais
Radio-télévision francaise — cinéma frangais, dont sous-
dossier projet d’accord ORTF et radio-télévision syrienne

(voir aussi 3.11)

Bourses d’études — équivalence des dipldmes, dont sous-
dossier voyages d’étudiants syriens en France

Etablissements francais

Etablissements privés (en septembre 1967, mainmise de
I’Etat sur I’enseignement privé)

Archéologie : missions archéologiques
Beaux-arts — expositions

Etudiants syriens en France — Etudiants syriens en Syrie —
Associations — congres

Relations culturelles avec les autres pays, dont sous-
dossier Institut Goethe

HYGIENE — ASSISTANCE ET QUESTIONS
SOCIALES

Démographie — OMS

Généralités — congrés médicaux

Epidémies — vaccinations — CICR et Croix-rouge locale
Coopération médicale francaise — hopitaux francais, dont
sous-dossier hospitalisation de syriens en France —
équipement francais de matériel médical

Questions sociales — trafic de stupéfiants

BIT — gréves

Réfugiés. Voir aussi asile politique en France en 16.11

FRANCAIS EN SYRIE

Généralités — immatriculations

Voyages de personnalités en Syrie, dont colonie francaise
— évacuation des Frangais — vote

Cimetiéres frangais

INTERETS FRANCAIS EN SYRIE

-8-

1966 — 1970

1967-1970

1970

1967-1970

1967-1970

1967-1970

1941 -1970

1967-1970

1969 - 1970

1969-1970

1966-1968

1966-1970

1967-1970

1967-1970

1966-1970

1968

1966-1969

1966-1969

1969

1966-1970

1966-1968



1892
(suite)

141

14.2

15

15.2

15.3

154

15.6

15.7

15.8

16

16.1

16.2

16.6

16.7

16.8

16.9

16.10

16.11

16.12

Intéréts francais

Défense des intéréts francais — nationalisation —
contentieux

RESSORTISSANTS SYRIENS EN FRANCE ET A
L’ETRANGER - ETRANGERS EN SYRIE

Voyages — séjours de personnalités syriennes en France
Associations de ressortissants syriens en France

Intéréts des ressortissants en France

Renseignements divers — enquétes sur ressortissants en
France

Ressortissants syriens a 1’étranger

Etrangers en Syrie

QUESTIONS ADMINISTRATIVES
Conventions — accords administratifs

Toutes questions de nationalité — naturalisation —
passeports (diplomatiques — normaux)

Requétes diverses — suggestions politiques et particulieres,
dont sous-dossier requéte de M. Moukhtar EI Abel Pacha
au sujet du dédouanement de sa voiture

Demande d’aide financiére - subventions

Renseignements concernant des Francais en Syrie —
nouvelles de particuliers — arrestations de Francais

Pensions diverses
Visas d’entrée en Syrie

Visas (dossiers individuels) — demandes d’asile politique
en France — réfugiés politiques

Expulsions — extraditions — interdictions de séjour

1966

1966-1970

1966-1970
1970
1968

1967-1970

1969
1966-1969

1967-1968

1967-1970

1967-1970

1968

1966-1970

1966-1969
1967-1970

1966-1970

1966-1970



