

MINISTÈRE DES AFFAIRES ETRANGERES

DIRECTION DES ARCHIVES

Afrique-Levant

Levant

Syrie

1966-1970

2038INVA

**Etat de versement établi par le bureau d'ordre en février 1979, dactylographié en
novembre 2022**

Référence : FRMAE 2038INVA

Intitulé : Direction Afrique-Levant Levant / Syrie (1966 – 1970)

Dates prépondérantes : 1966-1970

Dates extrêmes : 1966-1970

Niveau de description : série organique

Présentation, importance matérielle et support : 23 articles, 2.5 ml

Producteur : Direction Afrique-Levant, sous-direction Levant

Modalités d'entrée : versement administratif. La dactylographie de l'état de versement en 2022 a permis de reprendre la numérotation des cartons du fonds, dont l'ancien état de versement proposait une version erronée (décalage d'un numéro).

Conditions d'accès : les documents sont soumis aux délais de communicabilité des archives publiques prévus par le Code du patrimoine

Conditions de reproduction : la reproduction est libre pour les documents communicables, dans les conditions prévues par le règlement de la salle de lecture

Contrôle de la description : Sarah CLINET, conservateur en chef du patrimoine

Date de la description : 08/11/2022

Afrique-Levant Levant – Syrie
1966-1970
2038INVA

N° carton	Cote du bureau d'ordre	Contenu	Dates
--------------	------------------------------	---------	-------

1870	1	REPRESENTATIONS FRANCAISE ET ETRANGERES	
	1.1	Corps diplomatique (en général), déplacements des diplomates	1966-1967
	1.2	Représentation diplomatique française :	
	1.2.A	Activité du poste – fêtes : 14 juillet, 11 novembre, décos et décos pour Syriens	1966-1970
	1.2.B	Dossier personnel de l'Ambassadeur (lettres de créance, instructions, rapports de voyages en Syrie) : - M. Charles Roux (1966-1969) - M. Henri Mazoyer (1967-1970) - M. André Nègre (1970)	1966-1970
	1.2.C	Personnel de l'Ambassade	1966-1968
	1.2.D	Attachés divers : culturels, militaires	1966-1970
	1.2.F	Questions administratives : transmission de télégrammes, liaisons radio	1968-1969
	1.3	Représentation consulaire française : consulats d'Alep et Lattaquié	1966-1970
	1.4	Représentations étrangères en Syrie (dossiers par ordre alphabétique) : - Algérie-Allemagne (RDA) - Allemagne (RFA) - Allemagne (FRA), représentation par la France des biens et intérêts privés allemands - Argentine-Yemen	1966-1970 1966-1968 1969-1970 1966-1970
1871	2	REPRESENTATION DE LA SYRIE A L'ETRANGER	
	2.1	Ministère des Affaires étrangères	1968-1970
	2.2	Mouvements diplomatiques	1966-1970
	2.3	Représentation syrienne en France – dossiers des Ambassadeurs (lettres de créance) : - M. Sami El Jundi (1967-1968) - M. Kamel Hussein (1969-1970)	1966 – 1970
	2.4	Représentation de la Syrie à l'étranger (dossiers par ordre alphabétique) : Albanie-Yougoslavie	1966-1970
	3	PRESSE ET INFORMATION - DOCUMENTATION	
	3.1	Documentation générale sur la Syrie – notes – presse et information en général – censure	1968-1970
	3.2	Presse syrienne, dont sous-dossier presse nationale en langue française	1967-1970
	3.4	Agence de presse locale	1966

1871	3.6	Journalistes français en Syrie – presse française sur la Syrie	1967-1970	
	3.7	Journalistes Syriens en France	1966-1968	
	3.8	Presse étrangère – journalistes étrangers	1970	
	3.9	Propagande	1969	
	3.10	Demandes officielles de documentation – renseignements divers	1970	
	3.11	Radio-télévision locale – radio-télévision : procédé SECAM – émetteur – émissions en français (voir projet accord ORTF et radiotélévision syrienne en 11.12)	1967 – 1970	
	3.12	Cinéma (festival de film)	1967-1970	
4	QUESTIONS MILITAIRES			
4.1	Généralités – accords militaires – armée – mobilisation – organisation de la défense			
4.2	Personnel militaire – Haut commandement			
4.3	Manifestations militaires			
4.4	Matériel de guerre – ventes d'armes			
4.6	Aviation militaire : présentation par la France de l'avion Nord 262			
1872	5	POLITIQUE INTERIEURE		
	5.1	Constitution – Fête nationale – Anniversaires		
	5.2	Chef de l'Etat (intronisation, discours, interviews, déplacements) : - M. Atassi (1966-1970) - M. Ahmed El Khatib (1970)		
	5.3	Gouvernements, remaniements ministériels		
	5.4	Ministres, personnalités diverses, biographie, déclarations, interviews, déplacements, voyages		
	5.5	Situation intérieure, complots, révolution – coup d'Etat (février 1966). Arrestations : voir 5.10 - 1966 - 1967-1968 - 1969-1970		
1873				
	5.5	Ephémérides : - 1966-1968 - 1969		
1874	5.5	Revue de presse syrienne : - 1966 - 1967 - 1968 - janvier-avril 1969		

1875	- mai-octobre 1969	1969
1876	- novembre 1969-avril 1970	1969-1970
1877	- mai-octobre 1970	1970
1878	- novembre-décembre 1970	1970
5.6	Partis politiques, dont sous-dossier parti communiste syrien	1966-1970
 1879	5.6 Parti baath :	1966-1970
	- 1966	
	- 1967-1969	
	- 1970	
 5.7	Mouvement de libération – dissidence – terrorisme. Voir aussi attitude de la Syrie vis-à-vis des organisations de résistance du terrorisme en 7.3.PA	1967-1970
 5.8	Minorités (juifs, kurdes, arméniens)	1966-1970
 5.9	Lois en général – réformes – législation	1966-1970
 5.10	Magistrature – Tribunaux – Procès politiques – Arrestations – Amnistie	1966-1969
 5.11	Questions religieuses – rapport Eglise-Etat – Différentes églises, dont sous-dossiers communauté grecque catholique ; communauté grecque orthodoxe ; communauté syrienne catholique	1966-1970
 5.12	Syndicats – action politique	1966-1968
 5.13	Police – espionnage	1967-1970
 5.14	Administration – Fonction publique	1966-1968
 6	RELATIONS DE LA SYRIE AVEC LA FRANCE	
 6.1	Liste des traités et accords	1968-1969
 6.2	Visites officielles syriennes ou françaises (Chef d'Etat – Premier ministre – Ministres), dont sous-dossiers séjours à Paris du Dr. Markhous (1966) ; voyage en France du Dr. Youssef Zouayen (11-15 décembre 1968)	1966-1970
 1880	6.3 Relations politiques, dont sous-dossier décès du G ^{al} de Gaulle	1966-1970
 6.4	Relations économiques, dont sous-dossier règlement des créances commerciales françaises	1966-1970
 6.5	Relations financières	1966-1968
 6.6	Relations militaires :	
6.6.A	Dossier général	1967-1969
6.6.B	Missions militaires	1967-1968
6.6.C	Escale de navires de guerre	1967
6.6.D	Stagiaires militaires en France ou français en Syrie	1966-1970
 1881	RELATIONS EXTERIEURES	
 7.1	Relations extérieures :	

1881	7.1.A	Politique extérieure, dont sous-dossier déclarations du Ministre des Affaires étrangères	1966-1969
(suite)	7.1.B	Rapports Syrie-ONU au sujet du conflit	1966-1970
	7.1.B	Rapports Syrie-Nations Unies ainsi qu'avec tous les organismes dépendant de l'ONU	1966-1970
	7.3	Relations diplomatiques, politiques, économiques, financières, militaires avec les pays arabes :	
	7.3.IS	Relations avec Israël. Voir également le dossier plus complet Relations avec la Syrie de la série Israël	1966-1970
	7.3.PA	Relations avec Jérusalem – Affaires palestiniennes, organisations de résistance et de terrorisme	1966-1970
	7.3.PRO	Attitude de la Syrie vis-à-vis du conflit, de la crise au Moyen-Orient	1966-1970
1882	7.3	Relations avec divers pays arabes :	
	- Algérie-Golfe Persique	1966-1970	
	- Irak, sous-dossiers 1966-1968 ; 1969-1970	1966-1970	
	- Jordanie-Koweït	1966-1970	
	- Liban	1966-1970	
	- Libye-Ligue Arabe	1966-1970	
1883		- RAU, sous-dossiers 1966-1967 ; 1968-1969	1966-1969
		- Soudan-Yémen	1966-1970
	7.4	Relations avec les autres pays (sauf arabes) :	
	- Afrique-Albanie	1967-1969	
1884		- Allemagne (RDA), sous dossiers 1966-1968 ; 1969-1970	1966-1970
		- Allemagne (RFA), sous-dossiers 1966-1967 ; 1968-1970	1966-1970
	- Antilles-Bulgarie	1966-1970	
	- Cambodge-Espagne	1966-1970	
	- Etats-Unis	1966-1970	
1885		- Ethiopie-Grande-Bretagne	1966-1970
	- Hongrie-Mongolie	1966-1970	
	- Népal-Rhodésie du Sud	1966	
	- Roumanie-Turquie	1966-1970	
	- URSS, sous-dossiers 1966-1967 ; 1968-1970	1966-1970	
1886		- Vatican-Yougoslavie	1966-1970
	7.5	Conférences – Congrès	1966-1970
	7.7	Questions syndicales	1969
	8	ECONOMIE ET COMMERCE	
	8.1	Situation économique de la Syrie	1966-1970
	8.1	Commerce extérieur (exportations-importations) – la Syrie et la CEE	1966-1970
	8.1	Rapports économiques des conseillers commerciaux et financiers :	1966-1969
1887		- 1966-1969	
		- 1970	1970
	8.2	Assistance technique (sauf la France) de divers pays	1966-1967
	8.3	Mines – phosphates – gaz – pétrole, dont sous-dossier relations France-Syrie dans le domaine pétrolier	1966-1970
1888	8.3	Pétrole, conflit entre l'IPC et le gouvernement syrien	1966-1970
		- 1966	
		- 1967-1970	

1889	8.4	Electricité – barrages, dont sous-dossier barrage sur l'Euphrate	1966-1970
	8.5	Textile – industries diverses	1966-1970
	8.6	Agriculture – coton – irrigation, dont sous-dossier FAO (OAA) – PAM	1966-1970
	8.10	Foires – expositions commerciales	1966-1970
	8.11	Emigration	1966
1890	9	FINANCES	
	9.1	Budget – généralités	1966-1969
	9.2	Situation financière – BIRD	1967-1969
	9.3	Change – transferts de fonds – monnaie	1967-1968
	9.4	Banque d'Etat – banques diverses	1966-1967
	9.5	Douane	1968
	10	TRAVAUX PUBLICS ET COMMUNICATIONS	
	10.3	Routes – chemins de fer	1966-1969
	10.4	Navigation – navires de commerce – ports	1967-1969
	10.5	Aviation civile – aéroports – escales et autorisations de survol – OACI	1966-1970
	10.6	Postes et télécommunications	1966-1970
	10.8	Tourisme – Pèlerinages	1966
	10.9	Villes - jumelages	1967
	11	EDUCATION ET RELATIONS CULTURELLES	
	11.1	UNESCO	1968-1970
	11.2	Ministre de l'Education nationale – enseignement en général	1967-1968
	11.3	Enseignement primaire	1970
	11.5	Enseignement supérieur – Universités	1966-1969
	11.6	Enseignement technique	1968
	11.7	Sports	1967
	11.8	Relations culturelles avec la France – enseignement du français	1966-1970
1891	11.8	Accords culturels et de coopération technique – coopération culturelle et technique – mission de coopération française – experts – assistance technique	1966-1970

1891	11.9	Tournées théâtrales – congrès	1966 – 1970
(suite)	11.10	Professeurs syriens en France et professeurs français (conférences, missions, stages)	1967-1970
	11.11	Le livre français	1970
	11.12	Radio-télévision française – cinéma français, dont sous-dossier projet d'accord ORTF et radio-télévision syrienne (voir aussi 3.11)	1967-1970
	11.13	Bourses d'études – équivalence des diplômes, dont sous-dossier voyages d'étudiants syriens en France	1967-1970
	11.14	Etablissements français	1967-1970
	11.16	Etablissements privés (en septembre 1967, mainmise de l'Etat sur l'enseignement privé)	1941 – 1970
	11.17	Archéologie : missions archéologiques	1967-1970
	11.18	Beaux-arts – expositions	1969 – 1970
	11.19	Etudiants syriens en France – Etudiants syriens en Syrie – Associations – congrès	1969-1970
	11.21	Relations culturelles avec les autres pays, dont sous-dossier Institut Goethe	1966-1968
12	HYGIENE – ASSISTANCE ET QUESTIONS SOCIALES		
12.1	Démographie – OMS	1966-1970	
12.2	Généralités – congrès médicaux	1967-1970	
12.3	Epidémies – vaccinations – CICR et Croix-rouge locale	1967-1970	
12.4	Coopération médicale française – hôpitaux français, dont sous-dossier hospitalisation de syriens en France – équipement français de matériel médical	1966-1970	
12.5	Questions sociales – trafic de stupéfiants	1968	
12.6	BIT – grèves	1966-1969	
12.7	Réfugiés. Voir aussi asile politique en France en 16.11	1966-1969	
1892	13	FRANÇAIS EN SYRIE	
	13.1	Généralités – immatriculations	1969
	13.2	Voyages de personnalités en Syrie, dont colonie française – évacuation des Français – vote	1966-1970
	13.7	Cimetières français	1966-1968
14	INTERETS FRANÇAIS EN SYRIE		

1892 (suite)	14.1	Intérêts français	1966
	14.2	Défense des intérêts français – nationalisation – contentieux	1966-1970
15 RESSORTISSANTS SYRIENS EN FRANCE ET A L'ETRANGER – ETRANGERS EN SYRIE			
	15.2	Voyages – séjours de personnalités syriennes en France	1966-1970
	15.3	Associations de ressortissants syriens en France	1970
	15.4	Intérêts des ressortissants en France	1968
	15.6	Renseignements divers – enquêtes sur ressortissants en France	1967-1970
	15.7	Ressortissants syriens à l'étranger	1969
	15.8	Etrangers en Syrie	1966-1969
16 QUESTIONS ADMINISTRATIVES			
	16.1	Conventions – accords administratifs	1967-1968
	16.2	Toutes questions de nationalité – naturalisation – passeports (diplomatiques – normaux)	1967-1970
	16.6	Requêtes diverses – suggestions politiques et particulières, dont sous-dossier requête de M. Moukhtar El Abel Pacha au sujet du dédouanement de sa voiture	1967-1970
	16.7	Demande d'aide financière - subventions	1968
	16.8	Renseignements concernant des Français en Syrie – nouvelles de particuliers – arrestations de Français	1966-1970
	16.9	Pensions diverses	1966-1969
	16.10	Visas d'entrée en Syrie	1967-1970
	16.11	Visas (dossiers individuels) – demandes d'asile politique en France – réfugiés politiques	1966-1970
	16.12	Expulsions – extraditions – interdictions de séjour	1966-1970